PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 155/2013

Autoria: Wiliam Assis Santana

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 113,
Parágrafo VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM ao Exmo. Sr.:
Mário Alberto Kruger - Prefeito Municipal, para que o mesmo viabilize através da secretaria competente,
para que o mesmo informe a esta Casa de Leis, por que até a presente data não foi criado o Painel de
Transparência, para informar os nomes das pessoas contempladas com as casas populares, bem como de
todos os que fizeram as inscrições, lembrando que esta casa já encaminhou requerimentos ao Executivos, mas
não obteve resposta. Justificativa: Esta solicitação é justa, visto que esta é uma forma de demonstrar
transparência das ações do Executivo, por que somos indagados pela população a respeito dos nomes de
todos os contemplados com as casas populares e não temos como informar, sendo assim, no Painel de
Transparência irá esclarecer todas as dúvidas da população.

 Sala das Sessões, 28 de Julho de 2013

Wiliam Assis Santana Adriano Orling de Arruda Laurindo Luiz Marchezan

Edmar Pereira da Silva Ver. Flávio Roberto Alves de
Brito

Juliana de Figueiredo Baptista

Claudinei Bitencourt Lopes Verª. Cleisymaira Paes de
Souza Milléo

Joelson de Almeida Furtado

Fábio de Oliveira Souza Waldemar Canhete Falleiros

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498795746